
Obecně závazná vyhláška města Poděbrady  
č. 5/2019  

k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných 
prostranstvích 

 
Zastupitelstvo města Poděbrady se na svém zasedání dne 24.4.2019 usneslo usnesením číslo 
77/2019 vydat na základě ustanovení § 10 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku 
(dále jen „vyhláška“). 

 
 

Článek 1  
 Předmět a cíl 

 
1. Příznivé lázeňské prostředí je udržitelné pouze při dodržování určitých podmínek a z nich 

odvozených zásad chování všech subjektů, které se v lázeňském místě nacházejí. 
Základním pramenem upravujícím chování občanů, právnických osob a institucí i úřadů na 
vymezeném území je Statut lázeňského místa Poděbrady. Předmětem této obecně 
závazné vyhlášky je zákaz vstupu do vodních prvků, neboť se jedná o činnost, která by 
mohla narušit veřejný pořádek v obci nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou 
bezpečnosti, zdraví a majetku. 

2. Cílem této obecně závazné vyhlášky je vytvoření opatření směřujících k zabezpečení 
místních záležitostí veřejného pořádku jako stavu, který umožňuje pokojné soužití občanů 
i návštěvníků města a k vytváření příznivých podmínek pro život ve městě, regulace 
činnosti, která by mohla narušit veřejný pořádek ve městě nebo být v rozporu s dobrými 
mravy, ochranou bezpečnosti zdraví a majetku a stanovení opatření směřujících k ochraně 
před následnými škodami a újmami působenými narušováním veřejného pořádku na 
zájmech chráněných městem jako samosprávným celkem.  

 
 

Článek 2  
Působnost vyhlášky  

 
Obecně závazná vyhláška má svou působnost  na celém území Centrálního lázeňského parku 
na pozemkových parcelách č. 1713/1, 1716/1, a 1726 v  katastrálním území Poděbrady. 
Předmětem této vyhlášky je zabezpečení ochrany zdraví a majetku obyvatel, majetku města.   
Za vodní prvek se v Centrálním lázeňském parku považují:  

1. kašna Lédy s labutí v dílčí části "Podkova"  
2. fontána s koulemi – u budovy „Pentagon“ 
3. bazén před Libenského kolonádou v dílčí části neoklasicistního parku  
4. spodní bazén   
5. kaskádovitý kanál souběžný s ulicí Studentská   
6. bazén u parkového pavilonu - pergoly  
7. kanál souběžný s ulicí Na Valech – podél pergoly 
8. výtrysky u sochy T.G:Masaryka   

 
 
 



Článek 3 
Regulace pohybu  

 
1. Do vodních prvků: 

- kašna Lédy s labutí v dílčí části "Podkova"  
- fontána s koulemi – u budovy „Pentagon“ 
- bazén před Libenského kolonádou v dílčí části neoklasicistního parku  
- spodní bazén   
- bazén u parkového pavilonu - pergoly  
- kaskádovitý kanál souběžný s ulicí Studentská   

je zákaz vstupu osob a zvířat, zejména vstup, koupání, procházení vodními prvky.   

2. Do vodních prvků  
- kanál souběžný s ulicí Na Valech – podél pergoly   
- výtrysky u sochy T.G:Masaryka   

je vstup na vlastní nebezpečí. 
 
 

Článek 4 
Závěrečná stanovení 

 
1. Porušení této obecně závazné vyhlášky může být řešeno jako přestupek1). 
2. Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 
 
 
 
 
 
 
Jaroslav Červinka, v.r.  Mgr. Roman Schulz, v.r.  
 starosta  1. místostarosta 
  
 
příloha: mapa parku 
 
 
1) § 4 odst. 2 zákon č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 




